
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2024, 16:35

Alkohol u rodičů
Vložil Petra - 07/12/2014 10:52
_____________________________________

Po pravdě si ani nepamatuji kdy s pitím začali. Už jako dítě jsem po domě nacházela prázdné láhve od
alkoholu. Dnes je mi 20 let, studuji vysokou školu a to je jeden z hlavních důvodů proč stále bydlím s
rodiči. A doma to začíná být stále nesnesitelnější. Maminka se o sebe přestala úplně starat a tatínkovi je
vše jedno. Každé ráno když přijdu z patra dolů všude je cítit vodka, když s nimi mluvím je cítit pouze
levný parfém a alkohol. Mamka když vypije není s ní řeč, je agresivní, stále mě jen popichuje, nic si
nenechá vymluvit. Stydím se když ji musím odvést do obchodu, na nikoho nebere ohledy, z ničeho nic
začne strašně křičet. Když s nimi o tom chci mluvit říkají mi jen že jsem slaboch, že nic nevydržím, že
bych se měla starat o sebe, že jsem k ničemu. Říkala jsem doma i že ukončím vysokou školu a
odstěhuji se, reakce na to byla že je to můj život a ať si s ním dělám co chci. Už opravdu nevím co dále
dělat...

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil michal - 07/12/2014 16:40
_____________________________________

šetři na pohřeb..a pamatuj si jaký máš geny..tot vse good luck :)

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Rusty - 09/12/2014 13:09
_____________________________________

To jsi ji tedy poradil. 
Nejlepe to vyresis tim, ze si najdes brigadu a budes bydlet na koleji. Zkus se zeptat na socialce,jestli by
se s tim dalo neco delat, zda by ti nemohla prispivat. Musis to mit hrozne tezke,drzim ti palce, bud
silna,studuj a hlavne bez co nejdriv z domu. Rodicum nepomuzes nijak v tomto pripade se s tim musi
vyrovnat sami.Nebudou te poslouchat.Je to tezke,jsou to rodice,ale mysli na sebe ...

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Liba - 09/12/2014 14:00
_____________________________________

Když Petro studuješ, rodiče Tě musí podporovat, zkus tu kolej, vypadni z domu, máš dost svých starostí
se školou, rodičům je to asi jedno, jestli tam bydlíš, ale alimenty Ti musí dát, sice budeš asi o ně žádat
Ty a soudně, ale dostat je musíš.Mysli na sebe!

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Zuzka - 09/12/2014 16:43

 1 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2024, 16:35

_____________________________________

Mam ten sam problem, akorad ze mati už byla v nemocnic, byla na jip prikurtovana pod sedativy
prodelala dve deliria a dali ji tak dokupy ze po třech mesicich je doma, no bohuzel deset dnu a uz pije
zas, vodku schovava.. Psychicky jsem uplne v haji, ja jedina sem za ni jezdila a nastevovala jsem ji,
nerika ji to nic vubec nic...Kdyz ji chytnu rve jak pominuta jako bych byla ja kdo ji ublizuje, nechce
zadnou lecbu ona pry nepije... nestuduji ale taky nemam penize jit a nekde bydlet...

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Liba - 09/12/2014 19:15
_____________________________________

Zuzi, je mně tě líto.Ale snad pracuješ?Podnájem?Co vypadnout do ciziny za prací?Máma už je silně
závislá, už nechce přestat pít a nikdo ji nedonutí, aby přestala.

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil zuzka - 10/12/2014 11:45
_____________________________________

Ze zdrav duvodu pracovat nemuzu pobiram id, a zahranici nehrozi....obvolala/sem hotely a nasla, takze
balim a zdrham..

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Liba - 10/12/2014 12:38
_____________________________________

Zuzi, tak se obrať na sociálku, měli by ti pomoc, existují sociální byty, malé, levné.Přeji ti moc štěstí,
začneš nový život, v klidu.Ozvi se, jak se máš, jak žiješ, jestli něco nepotřebuješ.......

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Zuzka - 10/12/2014 13:00
_____________________________________

Tu socialku zkusim ... a dam vedet...

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Liba - 10/12/2014 14:05
_____________________________________

 2 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2024, 16:35

Nestyď se říct pravdu, požádej o pomoc, doufám, že budeš mít ět+stí na dobrou sociálku.Potřebuješ své
hnízdečko, svůj domov, kde budeš mít zázemí a klid.

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Zuzka - 15/12/2014 15:38
_____________________________________

Socka mi nepomuze vzhledem k tomu že pobiram ID a chanene byy jsou jen pro mentalně postizene
nemam sanci, prej si mam najit chlapa a bydlet snim...

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Liba - 15/12/2014 15:43
_____________________________________

Jsi ale v sociální nouzi, měli by ti pomoc.Je vidět, jaké jsou sociálky odbornice, poradit ti chlapa , může
jen kráva.

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Nikola1 - 17/12/2014 09:40
_____________________________________

Protože jsem rodič alkoholik, tak vím, že na mě nepomáhalo vůbec nic. Ani výhrůžky typu rozvodu,
sbalení mých kufrů nebo pláč dětí. Byla jsem sobec, který v tu chvíli vyměnil několik let za flašku. Teď,
když budu půl roku čistá, mě tak mrzí, že jsem strávila 8 let s tímto démonem a neužila si tak vyrůstání
dětí. Nevychutnala jsem si synovy taneční, maturitu, přijetí na VŠ. Jen jsem se utápěla, litovala se a
obviňovala všechny ostatní, že za to můžou. Teď mám vše zpět, hlavně mé děti, které mě milují a já je
nechci zklamat. Je to opravdu jen na rodičích, oni se musí sami rozhodnout, odejdi, nějak to musí jít, pak
snad zjistí, že ztratili vše, a pokud ne, nepomůže jim nic. Bolí to, ale je to tak. Přeji moc štěstí. Na nic
nečekej a jdi.

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Petra - 21/12/2014 22:19
_____________________________________

Po první příspěvku, jsem se dost bála se sem vrátit. Něco jiného je odstěhovat se a něco jiného šetřit na
pohřeb... Všem moc děkuji za rady, nikdy to asi nebude snadné. Byla jsem na sociálce, ale moc jsem
tam nepochodila, nějaké peníze vydělávám díky brigády, kterou mám už 4rokem. Na kolej jsem se
snažila procpat už před začátkem semestru, ale bohužel to nevyšlo... Snad si brzy najdu něco únosného
mému příjmu....

============================================================================

 3 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2024, 16:35

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Liba - 22/12/2014 04:23
_____________________________________

Nevím, kolik ti je let, jestliže jsi plnoletá, podej žádost o alimenty, jinak by to měla udělat sociálka za
tebe!Je to hnusné žalovat rodiče, hnusnější je, že ti ničí život, nedej se!Jsou různé bezplatné poradny,
na internetu něco najdeš.

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil jajaja - 23/12/2014 10:41
_____________________________________

Dobrý den, jsem již zoufalá a snad zde najdu odpověď. Můj otec je alkoholik, celý život, co si pamatuji,
tak pil. Je agresivní, nepříjemný. Moje máma s ním i přesto žije. Snažila jsem se jí pomoct, přemlouvala
jsem ji ať odejde. Nabízela pomoc finanční, psychickou prostě jakoukoliv. Přesto všechno s ním zůstává
pod jednou střechou. Já již žiju sama. Nevím, jak ji mám pomoci, s otcem se stýkat nechci, ale kvůli
maminky musím/chci. nechci ji odstřihnout ze svého života. Jsem z toho maximálně frustrovaná, mám
úzkostné stavy hraničící s depresí a pořád si říkám, kdy to konečně skončí? Kdy konečně budeme žít v
klidu? Nejsem schopná se od toho odprostit, na nic se nesoustředím. Někdy mám chuť utéct a úplně
odstřihnout svůj nynější život. Pak jsou horší stavy, kdy si říkám, že už to nezvládnu a zda by nebylo
lepší to skončit, že takhle dál nemůžu žít. Nejsem schopná se z ničeho radovat. Uvažovala jsem již o
psychologovi, ale nevím, zda mi může nějak poradit. Prosím, mohl by mi poradit někdo kdo byl/je v
podobné situaci?

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil petrch - 23/12/2014 11:45
_____________________________________

Když si to hodíš na Štedrej den, moc velkou radost tím mamce asi neuděláš...Jinak nejlepší jsou asi
prášky zapít litrem vodky

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil jajaja - 23/12/2014 12:22
_____________________________________

Moc díky za radu,takovou jsem opravu potřebovala.  
Myslela jsem, že jsou tady lidé kteří mají podobné problémy a navzájem si mohou pomoci, asi jsem se
zmýlila...

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Liba - 23/12/2014 12:40

 4 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2024, 16:35

_____________________________________

Leni, na internetu najdeš Al-anon.Je to společenství pro příbuzné alkoholiků, výborné.Jinak-myšlenky na
otce musíš vymazat, chraň se sama sebe, když se trápíš, ubližuješ jenom sobě, táta se nezmění,
nechce, nejde s tím nic dělat.Mysli na sebe, na svou budoucnost, najdi si nějakou zábavu, žij,
netrp!!Přeji ti to upřímně.Na Petra se nezlob, sám chlastá, neumí přestat, proto tak kope.

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil jajaja - 23/12/2014 13:17
_____________________________________

Moc děkuji, je to těžší v tom, že s ním žije mamka, a spíše nemůžu vymazat myšlenky na ni...

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil petrch - 23/12/2014 14:12
_____________________________________

Pokud jajaja píše, že s tim skončí, pouze jsem upozornil na fakt, že na Vánoce to není moc vhodné již
vůči vlastní matce

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Ja - 23/12/2014 19:44
_____________________________________

petrch napsal: 
...Jinak nejlepší jsou asi prášky zapít litrem vodky 

petrch, 
...máš to už odskúšané? Na sebe? B) 

...alebo *len* navádzaš a napÍňaš tak skutkovú podstatu trestného činu?  :silly:  

Keby hlúposť kvitla...  
(...bolo by asi všade vôkol plno kvetov.) :blush: 

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil petrch - 23/12/2014 19:58
_____________________________________

Jestli sis nevšim troubo, tak jsem psal, že by tim neudělala mámě radost..tak nevykusuj kousky vět co se

 5 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2024, 16:35

ti hoděj do krámu

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Ja - 23/12/2014 20:28
_____________________________________

petrch napsal: 
Jestli sis nevšim troubo... 

Peter,  

...trúbiš príliš hlasno a duto. 
Hamuj, je ADVENT... B)

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil petrch - 23/12/2014 20:47
_____________________________________

Že je Advent ještě nemusíš vykusovat kusy vět

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Petr N - 23/12/2014 21:44
_____________________________________

Zdar Petře, 

tvoje vtípky, ne každý pochopí. Většina dam, Ja a jistě další. 
Mimochodem, příspěvky Ja byly někdy jiné, než "vykusování" vět?

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil petrch - 23/12/2014 22:17
_____________________________________

Ahoj..Máš pravdu, nemyslel jsem to špatně..První, kdo řekl že se chce na to vys..t byla bohužel jajaja

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Petr N - 23/12/2014 22:31
_____________________________________

 6 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2024, 16:35

Petře, 
vím, ale ironie, sarkasmuas nebo vtípky na hranici cynismu tady moc lidí nechápe a není se jim schopna
zasmát. Asi to je nedostatkem alkoholu v krvi.... :)

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil petrch - 23/12/2014 22:34
_____________________________________

to je právě ono bohužel :dry:

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Petr N - 23/12/2014 22:52
_____________________________________

Alkoholismus je přece smrtelná nemoc. Proto je vhodnější strach, smutek, lítost a další "pozitivní"
emoce. :-) Nebo je alespoň v ostatních vzbuzovat. 

PS 
 Strach je malá smrt... - ZAČÁTEK LITANIE STRACHU - Frank Herbert Duna

============================================================================

Re: Alkohol u rodičů
Vložil Danny - 24/12/2014 14:28
_____________________________________

Pro JaJaJa- odstříhnout! Sama jsem podobné věci prožívala a dodnes mám zničenou imunitu ze stresu. 
Pro Petra Ch - moc mi tu chyběly tvé "černé" a drsné vtípky typu: zalít flaškou vodky prášky! Myslím si,
že jedině s humorem, ikdyž je drsný a na hraně se dá úspěšně přežít v téhle dravé společnosti. 
Pro všechy - krásné svátky, s láskou a pohodou a bez alkoholu( ro alkáče)!

============================================================================

 7 / 7


